
COPIA  

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  205  del  21-12-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 125  del  21-12-2018 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONSULENZA LEGALE 
 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno ventuno del mese di dicembre, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 205 del 21-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
PRESO ATTO che in data 06.11.2018 veniva notificato al Comune di Pescosolido decreto 
ingiuntivo n. 1035/2018 (RG 3564/2018) emesso dal Tribunale di Cassino, con il quale si 
ingiungeva all’Ente di pagare, al canile convenzionato Iafrate Mara, la somma complessiva di € 
21.674,54 oltre interessi moratori ex D.Lgs 231/2002, oltre € 1.465,50 per spese ed € 600,00 per 
compensi, a titolo di spesa derivante dal ricovero di cani randagi nell’omonimo canile; 
 
PRESO ATTO della possibilità di risolvere in modo bonario la controversia attraverso il 
pagamento debito mediante un piano di rientro rateale; 
 
RITENUTO dover procedere all’affidamento di un incarico all’Avv. Cristian Sarrecchia, con 
studio in Sora, Via XX settembre, 42, P.I.: 02856940602, per la stipula di un accordo con la ditta 
Iafrate Mara; 
 
VISTO il preventivo di spesa presentato dal citato professionista pari ad € 500,00 
(cinquecento/00) oltre oneri di legge (15% spese generali, 4% Cassa Nazionale Previdenza e 
Assistenza Avvocati, Iva per legge); 
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016; 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 
VISTO l’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 
 
 

DETERMINA 
 
 

- di affidare all’Avv. Cristian Sarrecchia, con studio in Sora, Via XX settembre, 42, P.I.: 
02856940602, l’incarico di consulenza legale in relazione alla stipula di un accordo 
transattivo con la ditta Iafrate Mara, per il pagamento delle somme dovute in relazione al 
ricovero di cani randagi nell’omonimo canile, convenzionato con il Comune di 
Pescosolido; 
 

- di impegnare, in favore del suddetto professionista, la somma complessiva di € 595,00 
(comprensiva di spese generali e CNPA) ; 
 

- di imputare la suddetta sul bilancio di previsione 2018, ex cap.: 1.03.02.11;  
 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 205 del 21-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to:  dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 205 del 21-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  23-12-2018 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to:  rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 205 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 23-12-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to: dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì   22.02.2019         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to:  dr. Giuseppe Cioffi 

 


